2

	О внесении изменений в некоторые приказы Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 17 сентября 2010 г. № 118 «О мерах по совершенствованию государственного управления в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 октября 2010 г. № 326 «Вопросы Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики от 16 апреля 2010 г. № 49 «О Порядке уведомления министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (лица, исполняющего обязанности министра) о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 20 апреля 2010 г., регистрационный № 610) (далее - приказ) следующие изменения:

наименование приказа после слов «экономического развития» дополнить словом               «, промышленности»;

подпункты 1.1-1.3 пункта 1 приказа после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

абзацы первый - третий пункта 2 приказа после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

в Порядке уведомления министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (лица, исполняющего обязанности министра) о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 1) (далее - Порядок), утвержденном указанным приказом:

наименование Порядка после слов «экономического развития» дополнить словом   «, промышленности»;

 по всему тексту Порядка после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

в Перечне сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 2) (далее - Перечень), утвержденном указанным приказом:

наименование Перечня после слов «экономического развития» дополнить словом  «, промышленности»;

 по всему тексту Перечня после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

наименование журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 3), утвержденного указанным приказом после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности».

2. Внести в приказ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики от 22 июня 2010 г. № 87 «О дополнительных гарантиях прав граждан и организаций на обжалование решений и действий (бездействия) Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики и должностных лиц Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 20 июля 2010г., регистрационный № 645) (далее - приказ) следующие изменения:
наименование, преамбулу приказа после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;
пункт 1 приказа после слов «экономического развития» дополнить словом                 «, промышленности»;

абзацы второй – четвертый пункта 2 приказа после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

в Порядке рассмотрения жалоб граждан и организаций на решения и действия (бездействия) Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики и должностных лиц Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (приложение № 1) (далее – Порядок), утвержденном указанным приказом:

наименование Порядка после слов «экономического развития» дополнить словом  «, промышленности»;

 по всему тексту Порядка после слов «экономического развития» дополнить словом  «, промышленности»;

в Положение о Комиссии по обжалованию решений и действий (бездействия) Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики и должностных лиц Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (приложение № 2) (далее - Положение), утвержденном указанным приказом:

наименование Положения после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

по всему тексту Положения после слов «экономического развития» дополнить словом «, промышленности»;

Состав Комиссии по обжалованию решений и действий (бездействия) Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики и должностных лиц Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (приложение № 3), утвержденный указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Внести в приказ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики от 5 августа 2009 г. № 93 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 11 августа 2009 г., регистрационный № 492) (далее - приказ) следующие изменения:

наименование приказа после слов «экономического развития» дополнить словом   «, промышленности»;

пункт 1 приказа после слов «экономического развития» дополнить словом                 «, промышленности»;

в Перечне должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном указанным приказом  наименование после слов «экономического развития» дополнить словом                                         «, промышленности».

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. министра                                                                                                             Л.А. Петрова
	Приложение к приказу

Министерства экономического

развития, промышленности

и торговли Чувашской Республики

от _____________2010 г. №_______

Состав
Комиссии по обжалованию решений и действий (бездействия) Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики и должностных лиц Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	№

п/п

	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	И.Б. Моторин
	-
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (председатель комиссии)

	2.
	Л.А. Петрова
	-
	заместитель министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии)

	3.
	А.Н. Рыбаков
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (секретарь комиссии)

	4.
	С.Г. Ефимова
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	5.
	И.С. Иванова
	-
	начальник отдел регулирования торговли, алкогольного рынка и сферы услуг Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	6.
	К.Э. Вахрушев
	-
	вице-президент Торгово-промышленной палаты     Чувашской Республики (по согласованию)

	7.
	Е.Ф. Чернов
	-
	руководитель Ассоциации предпринимателей и предприятий торговли (по согласованию).